Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 010/2024

TERMO DE DIPENSA Nº 003/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS D´ÁGUA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

AUTORIZA a contratação do Sr. JULIANO JOSE AZEVEDO-ME, CPNJ

07.695.634/0001-55, nos moldes previstos no inciso II do artigo 75, da Lei n°

14.133/2021 e suas alterações, no valor total de R$ 19.490,00( dezenove mil

novecentos e noventa reais), nos termos do PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N°

010/2024, DISPENSA N° 003/2024, cujo objeto é a contratação de estrutura para

atender a secretaria de turismo, cultura e lazer, na cavalgada do Bruto do

cerrado 2024, que acontecerá no distrito de Três Dias no dia 13 de abril de

2024,  no Município de Olhos D´Água/MG, visto que a empresa que apresentou

o menor valor para a execução dos serviços e cumpre todas as exigências

legais quanto à documentação, inclusive o que prevê o §3º, do artigo 195, da

Constituição Federal, e artigos 62 a 70 da Lei n° 14.133/2021, atendendo às

exigências do Diploma legal acima indicado, como abaixo descrito:

Item Descrição Quantidade Unit. Valor Total

01

ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE

ILUMINAÇÃO COM 12 REFLETORES

PARABÓLICOS,

1,00 3.890,00 3.890,00

02 LOCAÇÃO DE GERADORES DE 180KVA,  1,00 5.200,00 5.200,00

03

LOCAÇÃO DE GRID DE ILUMINAÇÃO Q -

50 COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO,

MEDINDO 12X10X6M,

1,00 5.000,00 5.000,00

 Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

04

SOM PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE

CONTENDO NO MÍNIMO 06 CAIXAS DE

GRAVE COM ALTO FALANTES DE 15 A 12

POLEGADAS POR LADO,

1,00 5.400,00 5.400,00

   TOTAL 19.490,00

Intime-se a empresa  JULIANO JOSE AZEVEDO-ME, CPNJ: 07.695.634/0001-55,

para a formalização do termo de contrato.

Publique-se,

Cumpra-se.

Olhos D´Água/MG, 12 de abril de 2024.

Rone Douglas Dias

Prefeito Municipal.